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niskot ro Strindberg Beder 1^9-tal«ts 
s i »ta år om fat lat. I en av <! första 
skönlitterära böcker han skrev efter 
krisen, dramat Brott och Brott, upp-
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dag» f v bolls här I Winaip*-g. 
assu jiage man särskilt märke till premiar-
______ i minister Norrts. aom nu mer än nå-

gossin tog bladet frän mannen och 
höll ett eggande atrldstal. Efter be
sök 1 tio valkretsar sade han sig ha 

| kommit Ull den konklusionen. att far- 
| narparttet ej skulle tä den lätta se- ' 
r-r. som somliga tro. Vad betriffa- 

•4rwe fc» 'de anklagelserna for extravagans 
4* j ,-mot regeringen, förklarade mr Nor-

ris. att en undersökning av avlagset 
belägna muaicipalsamhallen i provin
sen hade risat, att »edan 1914 hade 
ökningen l deras utgifter stigit med

111111»= \
i ^i <L4i«s avs. wat m. 

Maiiw Mort i

TANDERNA8 VÅRD fär icke för
summas, om ui önskar be häl la eder 
gtxla hälsa Det har bevisats, att alla 
svära sjukdomar komma av däliga 

träda tvänne personer »v arbetar eller försummade tänder. — Jag etär 
klass. Jeanne, den manlige huvudper- me<l nöjs Ull eder tjänst och vill giva

eder alla räd jag kan och vill under 
söka ed ra tänder gratia.

Tanoer utdraga* smärtfritt. 
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sonens älskarinna, och hennes bror. 
båda synnerligen vackert tecknade. ; 
Snart kom ock Strindbergs demokra- '

av RAGNAR JÄNDEL
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3 ti tillbaka. Den framträder starkt i 
hans nya historiska dramer, den i 

* frambröt rent av i en demonstration» 
likt till 1 maj (Maj på Heden). Men 

! han låter icke sånleles ofta under- 
klassare direkt uppträda 1 sina böc
ker. När så i större utsträckning 
sker. i dramat Midsommar, aro dessa 
till största delen f. d. medelklasaare 

i 1 Kronbruden har han dock återvänt 
i till sin gamla karlek, bondevarlden. j 
i \ idare handlar En Barnsaga l Fager
vik och Skamsund (1962) om en fat 
tig pojke som arbetar sig upp. och sä • 
hava ett par av hans Sagor (1903) j 
fattiga eller arbetande människor till j 
hjältar. I dramat Jul (1909) uppträ 
der en god tjänsteflicka och en gam
mal. lika klok som snäll vaktmästare, 
men ingendera kan kallas huvudper- ! 

När slutligen Strindberg år 1910

A C vandrar mot den underbara porten 
av svart cypress i aftonstjärnans skir. 

A vu i dess dunkel snabbt en van försvann. 
Sjatv vet jag ej hur läng mig vagen blir. . . . . .
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Hur underbart att ensam vandra framåt 
mot porlen mellan evighet och tid!
Min rost. var lugn — gä tysta, mina fotter, 
att icke störa tankens svala frid!

>Otid'§ Kidney Pilm Hjälper alla j 
'ormer av njursjukdomar, såsom 
-eu mat i sm, Brghts sjukdem. dia- 
>etes och ryggvärk. Dodd's Kid- 

frän 100 till 15v procent Fastan de ney pjlfc mju f$r S0 centi per 
provinsiella utgifterna stigit me<l en- nsfc av alla apotekare eTler slndas 
dast 6# procent, beskylldes likväl re- Per po*t vid mottagandet av betal

ningen. The Dodds Medicine Ca. 
T.td.. Toronte, Ont
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Torsdagen den 22 Juni. 1422. O Jord. hur högt jag älskar allt du när er, 
och Sol. ditt ständigt nya varma sken!
O, må jag älska sä att jag Ifan gå 
mot porten ständigt mera glad och ren!

gerlngen för slöseri. Denna ökning i 
utgifterna berodde dock pä att folket 
1 Manitoba fått en okad publik bet ja- medlet är att bestamma ett maxi-

************
*

g* En angenäm och trevlig
* midsommar önskas Éning. »om det knappast kunde av mumprie pä kol. vilket måste gälla för

samma period, »om löneavtalet med 
Såsom kolindustrien nu 

gruvägarna och 
varb-tarna var

: Har tala vänligt höga träd vid vägen 
och blå är himmeln, gyllene är skyn.
O skönhet, gör mitt hjärta ömt och modigt, 
gör örat lyhört, skarp min dunkla syn.

Eder alla!*
tansåg arbetarna

mr Norrts att densamma var ett paa ar organiserad sp^ta g 
aande supplement till den stora poli- som en följd därav/gru 
tiska konvention, som bolls den 25 sitt spel samt so ka var 1 sin stad

* Kbp edrm möbler och hoaferådHörande denna konvention
bekände sig vara socialist, under
klass-socialist lika klart som 1884. 
hade han upphört att dikta.

************
pA samma sått. eom al köpts ert 
hus — men osed des ytterligar» 
förmånen av Ingen ränta och iagea 
extra kostnad av något slag 
givas gärna

i
Det tyska lånet så att — när jorden jag har till avsked 

och porten öppnas — bättre jag förstår 
de ljus, de toner, som min fria själ 
från evighetens öppna vidder når.

Egendomligt nog har alltså ej l 
Strindberg egentligen vid någon tid 
samtidigt varit underklassens diktare j 
och dess förkämpe. Hans bästa un- j 
derklassdiktning har dessutom gällt 
bönderna. Några kraftiga, utprägla
de och samtidigt sympatiska gestal-

april och vilken åstadkommit en stor- framtvinga det högsta priset — den 
re harmoni tnom det liberala partiet ene för sin kol och den andre för sitt 
I Winnipeg och Manitoba. ån vad till- 1 arbete (detta senare dock fullt rätt-

Vnder tiden får allmänhe-

ASTaN frågan om ett internatio
nellt lån till Tyskland för till

fället misslyckade*, »om vi nämnde 1 
förtiden verkas nummer, »å år detta
spörsmål ej dött 
dessa bankirer med J p. Morgan I 
spetsen att ordna detta bli Jon dollars 
lån om några månader, då Polncare 
blivit tvungen att pruta av på sina 
fordringar

Kommer detta lån Ull stånd, blir 
det utan tvivel Förenta Staterna, som 
få slappa till lejonparten, eller med 
nndra ord. J P. Morgan kommer att

F Råd

;

dABänfield
Att finna en så mätigt).forne varit fallet 

»tor anslutning till en konvention 1 ten betala fiolerna1
Troligen komma

Den bästa lösningen på frågan vo-Wlnnipeg under närvarande tid visa
de det stora Intresse, som folket tog re val att staten övertoge gruvfälten 
i sitt försök att få tfll stånd en an samt skötte dessa rationellt utan 
s vari g regering. Fästande uppmärk- graft (om nu detta är möjligt) samt 
ämbeten på sammansättningen av gå ve allmänheten kol till ett resona- 

b-gislaturen under de två sista åren belt pris samt arbetarna en avlöning.
I samt det antal grupper, av vilken den som satte dem i stånd att leva på en

| ter ur arbetarklassen kan han ej sä
gas ha skapat. Dock gör detta min- 

När Strind-

htiUbtt Hom»"Purnii>htfr‘" 
402MAIN STREET- PHONL Nt>667

“A Migktr Vnmdlr Stor* u Dl Wi-dre än man skulle tro. 
berg nu en gång ej hade någon större 
personlig bekantskap med arbetar
klassen. gjorde hanklokt i att ej låt- j 
sa*■en kunskap som han Icke ägde. I

a
Mme RAWNEY
Vetenskaplig Palmlet 

Frenologlet
K»n honeulteree om »11» Ilvete »klf 

ler »ffirer, kärlek eller bekymmer 
leml me-i eemme gred er käaele ork
fortruendf» .eom ni knneajterer er ed 
voket. läker», benkir eller måklere 
J»K är troligen den etörete eiperte» 
klend min prufeeeion. All läenueg g» 
rentered Tid 10 t m. till • e. m

Strindberg och de fattiga Hans uppgift vart I stället att genom- ] 
gjuta skildringarna av hans eget och 1 
hans klass' liv med den brinnande, 
upproriska humanitet, för vilken de | 
fattigas väl vart livets första upp
gift. Det var ett Värv. stort nog i 
sig självt, och det är Strindbergs 
storhet, att ha löst det.

Vver sammansatt, yttrade han. att de människovärdig standard, 
aldrig hade varit extravagaota, forr- Det avgörande spörsmålet är helt (Av fil. dr. Erik Hedén i Studiekamraten.)
da leglulalurt-n bestod »» dessa grup- , nkeU j denna som i alla andra strej- 
per och det var sagda grupper, vilka“pass the hat" till d»n amerikanska 

I>e. som få »Ig ålagt det
Den svenska litteraturen har icke 

röjt någon större förmåga att skildra 
den i yttre mening lägre klassens 
själsliv. Både den norska och den 
danska stå därvidlag vida högre. Ja 
t. o m. den engelska, som dock än
nu mer än den svenska haft att käm
pa mot en utpräglad överklass-snobb
ism har därvidlag röjt större förmå
ga. Detta är dess mer påfallande som 
skillnaden mellan över- och under
klass i Sverige av allt att döma är 
mycket ytlig Någon olika kroppslig 
typ kan i vart fall en vanlig männi
ska omöjligen upptäcka. Den skill
nad i själskynne, som onekligen kan 
skönjas, går i regeln alldeles bort, om 
vederbörande byter om klass, hör allt
så ej till väsendets grundvalar.

Just av detta skäl kan det hända 
att Strindberg överskattade betydel
sen av det faktum att han, borgarens 
och tjänstekvinnans son, hade båda 
klassernas blod 1 sina ådror. Det är 
i 'vart fall tänkbart att hans samhö
righetskänsla med de fattiga snarare 
härrörde av mera själsligt betonade 
drag i hans kynne såsom upprorlyn
net, känsligheten, osäkerheten på sig 
själv, men att Strindberg i sin natur
vetenskapliga iver på 1880-talet, då 
han skrev sin självbiografi, ville ty 
till mera kroppsliga orsaker. På hans 
tid trodde man vida mer på förvär
vade egenskapers ärftlighet än nu.

1 Huru som hälst, Strindberg kände 
I sig under större delen av sitt liv som 
halvt underklassare och var fast be
sluten att bliva underklassens dik-

Yad kan arbetaröns lön ge ho- 
Vad

i ord missnöje, när dess förkämpar 
misshandlas av de maktägande. 
Strindbergs övervägande sympati äg 
nades denna tid bönderna, icke på den 
grund att han • älskade dem mer än 
arbetarna, utan därför att han under 
så gott som hela sitt liv ansåg deras 
yrke naturligare, sundare. L sin kul
turhistoriska bok Svenska Folket i 
Hälg och Socken skildrar han dock i 
kraftiga färger den hårda behandling 
fabriksarbetaren ända sedan den för
sta fabrikens tillkomst rönt. I sina 
dikter talar han om den “folkupplaga ’ 
av det största maktmedlet som Nobel 
i och med dynamiten skapat. I Sömn- 
gångarnätter på Vakna Dagar slutli 
gen är den folkliga livsåskådningen 
klart medveten och klart utsagd. “De 
flästas bästa är det högsta väl!” Och 
de flästa måste själva sörja för sitt 
bästa. Till den krumböjde Sliparen 
på antikmuseet ropar Strindberg:

Kryp fram, du slav, men bort med 
kniven!

Räta din rygg och höj dina blickar.

Han är ock viss att de skol$ göra 
■så. Han talar me<Lunderstruket varmt 
tonfall om

trålen som bär dagens tunga 
i gruvan, i smedjan, i < n gift fabrik, 
där han fär leva med en fjärndels

och andå vägar om hoppet sjunga, 
men hör ej sjalv att det blott" är skrik

publiken
tunga arbetet att taga upp denna kol-

»oro anarerlga tar röstningen av en nom ^ hans familj? Eller: 
halv miljon dollars anslag.

Sulte 2, 325 Portage A ve.
Opposlte Ka ton a 

kJMpaDetta behöver en familj för att kunna leva 
skedde på grund av att regeringen ^ ,.n människovärdig standard? < mine tjen»

dem i »64 ger jeglekt. måste naturligtvis betalas Ko 
ja. faktiskt en be
kommer att gå ge

del av pangarna 
tydlig del därav 
nom hatten och hamna 1 bankirernas

befann sig i minoritet. Kanaltunneln mellan England j 
och Frankrike

Orsaken till de flesta strejker lig- 
viktiga fråga, som folket må- Kr>r i arbetsgivarnas strävan att pres-

WALTER S. JOHNSON
ste taga 1 övervägande", fortsatte sa ned avlöningarna och höja priset 
premiärministern, “är denna: Skola på sina produkter. Verkan därav är 
de välja en ansvarig regering, som arbetarnas krav att få avlöning i pro- 
har majoritet bakom sig I legislatu- portion till priset för den vara, som 
ren?" The United Farmers of Mani- ue åro med om att producera. I detta 
toba hade. sade han. tilldelat sig sfnare ligger Ingen orätt. Men i det 
sjalva rätten att bekläda ämbeten, förra är det profithungern, som talar. 
"Jag »äger, att de ej skola göra det, Kapitalisterna uöja sig ej med en

hinder. Resten kommer att brukas 
som lån till Tyskland

Men fastän Tyskland blir skyldig 
att återbetala detta låa. kommer det 
att få mycket litet därav eller om
kring mindre an en tredjedel. Heaten 
går till Frankrike. Belgien och Itali
en i egenskap av så kallade repera- 
tionsomkostnåder I stället för att 
förminska sina regeringsomkostaader 
Och oka »katterna, söka dessa stater 
komma tillbaka till normala förhål 
landen på Tysklands b.-kostnad ge
nom att tvinga detta utsugna land att 
omedelbart betala sina "krigsräknin 
gar Genom att så gora påskynda 
de »*ndaat Tysklands ruin samt för 
min -ka sina möjligheter att få sina 
krav likviderade Vidare tänka de ej 
jm att det ekonomiska sainmanfal 
landet av Tyskland med logisk följd 
måste frambringa ett kaos inom de 
andra staternas landsmanen

Tysklands finansminister Andreas 
1I< rmes har ansett att ett dylikt l&n. 
ont allt av det ginge till Tyskland, 
skulle bringa landet åter så att säga 
på d< ss Industriella bon. Det var 
han. »om fram t vingade gentemot 
kanslär Wirth och de övriga medlem 
marna 1 kabinettet att ett tillfreds 
stallande svar gavs på de allierades 
krux om. ett -lags överinseende så 
som basis for detta låns erhållande, 
vilket dock ej blev eller åt minstone 
uppskjutet

Många anse att ett dylikt lån skul 
le åter i».itta Tyskland på en solid 
ekonomisk grund, vilket 1 sin tur 
skulle gora Tyskland till en viktig 
faktor 1 återuppbyggandet av hela 
Europa

Men Hugo Stinnes, Tyskland» jal 
te Inom industri och finanser, jämte 
folkets Industriella parti hysa annan 
mening I»e anse, att *»n förbättring 
i tärde av den tyska marken kommer 
att förorsaka en enorm ökning i ar 
betslöshet*,-n Han for .sin del anser, 
att det inhemska lån. »om Tyskland 
är 1 fård r. 1 att upptaga »om oo del 
av dess 1 k a tt n! ngs program. kom
mer att resultera uti att man säljer 
fabriker och andra privata vgoodo 
»:.ar for att undgå de höga skatterna 
Dt • it om »kullo ett dylikt lån blott 
ge Tyskland en litea ruspv.tid

Som man s- r Aro meningarna om 
ett lån ull Tyskland delade och det 
kan hända, att Frankrike gjorde 
Tysklar.d en tjänst, då det omintet 

V it a ISris erhållande nu Na
tarllgt vis var denna tjänst oavsiktlig, 
ty I alla sina göranden och låtanden 
beträffande Tyskland drives Frank 
rike endast av hat samt av 
skaa att så mycket nom möjligt eka 
da »In gamla fiende — även om det 
sker på Wkostnad av egna Intnsesem 
Frankrike borde ihå&kom 
gamla ords tå vet: Den. som grå ver ea 
grop åt andra, faller ofta sjålv dårt

Projektet om att gräva en tunnel 
under kanalen mellan England och : Den enda skandinaviska juvele- 
Fraukrlke atår åter på dagordningen rare j Edmonton
I den engelska pressen, I det man hl 8|wclrtl uppmårkHuBhit »g— ordres 
a. antytt, att igångsättandet av ett så per post samt ropororlaa ov kloo- 
omfattande arbete skulle skaffa sys- ker par peet.
selsättnlng åt många lediga händer i 10184—101 St, Edmonton, Atta. 
dessa arbetslöshetens tider. Det mot
stånd. som 1 England av militära 
grunder rests mot kanaltunneln, sy
nes nu nästan helt uppgivet. Skulle I JACKSON BROS. 
en fiende försöka utnyttja tunneln 1 | jnTelerar och GnldsmedesflTir. 
militärt syfte, skulle den ju lätt från 
engelsk sida kunna sättas under vat-

■
om jag kan hjalpa det", förklarade måttlig ranta — de vilja ha hundra 
mr Norrts, “och jag ämnar ej sitta falt igen. 
lugnt vid sidan. Det liberala partiet 
liar Intet att vara’ skamsen för inom

En reglering från statens sida av 
, priser och arbetslöner torde, om den
samma bedreves rätt, kunna rätta 

av en god. ren och effekltv admlni- ,1(.9sa olw,lga missförhållanden.

Speciellt uppmärksammas postordern 
•JR- och JUVELREPARATIONER.

9962 Jesper Ave„ Best
Edmonton. Alt».

provinsen Manitoba. Vi ha ett rekord

Finansiellt skulle panorjandet av en 
kanaltunnel icke vara oöverkomligt, 
i det utgifterna anslås till bortåt 700 
miljoner kr. att fördelas på en tid av 
omkring 7 år. Den skulle komma att 
bestå av en dubbel tunnel, 35 engelska
mil eller så i längd och liggande 130 smärtfull menstruation, 
fot under havsbotten. Mycket kom
mer att bero på om den dagliga drif
ten kan göras tillräckligt inbringan
de; därtill fordras att kanalen årligen 
passeras av 3—4 miljoner resande 
samt av 200.000 ton varor, resgods 
och post paket Icke inberäknade. En 
dubbeltunnel skulle vara mera ända- ; 
paålsenllg än en enkel tunnel, dels för J 
ventilationens skull, dela därför att 64S Somereet Bldg., Portags Ava
alla tåg kunde lopa i samma riktning. Wlnnlpsg
vilket betydligt skulle minska faran .

stration och varken U.F M. eller nå- !>!. 1747.
gon annan organisation ha gjort nå
gon anklagelse emot administratio
nens rättskaffenhet eller hederlighet. 
Det är endast lättvist att saga, att 
det bör finnas något skal för att un 
dantränga en dylik regering".

Förr och nu Dr. Martcfs Kvinnopiller 
för Kvinnlig» Sjukdomar
25 års standard för uppskjuten och 

Förseglat
tennpaket, alla apotekare eller direkt 
per post. Pris, 82.00. Knlckerbocker 
Rcmedy Co., 71 L. Front St., Toronte,

W X ET nuvarande allmänna nöd- 
1 9 lag- t i Sverige föranleder dem, 

som fordom varit med och kämpat 
kampen för tillvaron, till en jämfo 

Efter mr Norris tal uppträdde mr n-lse mellan furr och nu, skriver en 
isaac Campbell, K t’., samt förklara- Dalatidning. Om nian då går tillbaka 
de att vid två stora konventioner, i tiden till nödåren 1867—1868 skall 
som hållits f. v. i landsorten av icke man finna, att nuvarande nödläge ej

SKANDINAVISK ADVOKAT 
Tel.: Konter. A 1418. 

Rettiden», B 3712 
A. M. OOYLE, L.L.B.

Advokat, Juridiskt ombud, netarle, ete.

Därmed har Strindbergs folkliga 
diktning nått sin första höjdpunkt. 
Den var emellertid lyrisk, alltså ej 
direkt folklivsskildrande. Under de 
närmaste åren vart han en allt radi
kalare socialist, en allt radikalare un
derklassvän, men han gick sä upp i 
den polöjska kampen att han en
dast foga var hågad att dikta, alltså 
**j vart folkdiktare. De diktvärk han 
un då skrev, framför allt hans rent

liberaler, så hade talarna passat på narm*-bevis kan jämföras med flyd- 
lillfallet att lovorda regeringens pro- da tiders, 
grvssiva lagstiftning samt tilläde, att tegarna så ringa skörd att flertalet 
de ej hadt- någon osämja ined Norris av bönderna ej hade spannmål över 

Detta ar en av julen. Då måste barken tillgripas för
Nöden var all-

Då gåvo de brunbrända

På 1870-talet var hans frisinne än
nu ej underklassdemokratiskt, utan 
allmänt ideellt eller oppositionellt 
och genomträngt av ett starkt tvivel 
mot massan. Detta drag, aom fram
träder både i Mäster Olof och i Koda 
Rummet, var med hänsyn till tidens 
art, mycket naturligt. Arbetarklas
sen var då ännu icke politiskt-socialt 
vaken, och bondeklassen gick främst 
upp i sina. föga ideellt framträdande 
ekonomiska inträssen. Dock .skönjes 
redan då den kommande samhallsom- 
störtarens sanna sinnesart. Dels i 
Master Olofs utrop, när han ser kun
gen dåra folket: Skola då alla dö att 
en må leva? Dels i Röda Rummets 
skildring hur i riksdagen de förtryck
tas och misshandlades klagan allvar
ligt och sannt frambåres av en, bara 
en ärans man, en man ur folket — 
som ingen hör på.

Så kommer 1880-talet. Det inled es 
med historiska dramer, vari Strind
berg skildrar sina egna kärleksöden. 
Men redan 1 Lycko-Pers resa (1882) 
spelar det fattiga folket med, ännu 
dock blott passivt, det är andra som j 
få strida dess sak. folket röjer endast

eller hans regering
politikens ironier", yttrade mr Camp- utökning av mjölet, 
beli. "att **n regering, som medgives män och ömsesidig hjälp i bygden 
att vara duglig och progressiv i sin kunde ej varken begäras eller ges. 
administration, skall rona motstånd ' Många axlade då skinnsäcken och 
på grund av en ny politisk kombina- tågade till den relativt rika Hälsinge-

för kollisioner. D<*t förutsattes vida- i 
re som. givet, att tunneln skulle an- i 
vända elektrisk kraft.

Ett nytt moment är: stöter icke j 
tunnelns anläggning på oöverkomliga j 
tekniska hinder? 
icke. Det finnes alla skäl antaga, att 
havsbottnen mellan England och 
Frankrike består av krita och märgel, 
ogenomtränglig för vatten och gan
ska lätt att arbeta 1. Men för att upp
nå full visshet på denna punkt blir det 
nödvändigt verkställa borrningar, och 
möjligen för att påträffa Jordlager, 
som äro av en helt annan art och 
svåra att arbeta 1 finnes.

Dr. J. Boulanger
Eftergraduerad I Paris och 

New York sjukhus.socialistiska Utopier i Värkligheten, 
handla om medelklassare, bildade me- 
delklassare. så Vh. man kan a.-. SPECIALITETER: Buk-kirurgi, 

Kvinnosjukdomar, Genito- 
Urinary laboratorium
X-RAY LABORATORIUM

Detta sannolikt därför 
att han ville framförallt uttala idéer 
och till idéernas talesmän lämpade 
sig ju bäst de studerade och talföre.

I bygden. Där fanns häller intet över- 
i flod. men om man var ihärdig kunde 
man få säcken fylld på två veckor. 
Men nog finge man stoppa sin stolt-

tion ".

Orsak och verkan Småningom försvunoo, vid mediet 
av 1880-talet, Strindbergs socialism 
och demokrati. Märkligt nog var det 
just nu. först nu han började skriva 
berättelser om idel underklassfolk. 
Endast en eller annan, historisk, för
studie hade givits i Svenska öden och 
Äventyr 1882—3 (främst Nya Va
pen). Då som nu var det bönderna 
han skildrade. Hemsöborna (1887) 
vart hans enda bonderoman, Skär- 
karlsliv (1888) hans enda samling 
bondenoveller. Det var egna minnen j 
från alla hans vistelser i Stockholms 
skärgård, särskilt under 1880-talets ; 
första år, varpå han byggde böcker-

Kontor och bostad:

1007 Jaspor A ve., Edmonton, Alberta 
Telefon: 2009.

L( A Unge som kolgruvagarna höja het i botten på säcken, ty man mot- 
kV priset på kol, så ofta de kunna, j togä Fj överdrlret vänligt. På en del 
så länge kan man också vänta, att gårdar blev man mottagen av arga
gruvarbetarna »oka få atna avlonin- j gårdTarar, som förbittrade de hjälp- 
gar höjda Herbert Hoover har sökt behövandes tillvaro. Men hemma vän- 
hindra gru vägarna från alt höja pri- anförvanter på en bit bröd, och
»ot under strejken genom att godkän j svårigheterna 

na .-tt pris ar »3 50 per ton å orten för skamkänslan att behöva tigga fick

Även om kanalen anlägges, komma 
naturligtvis de existerande ångbåts- 
llnjerna tvärs över kanalen att fort
sätta sin verksamhet. Det är tvärt-

måste övervinnas.

om att antaga, att övervattensförbin- 
d el sen under de kommande åren yt
terligare kommer att utvidgas, dels 
genom lnftrouter. dels genom byggan
det av färjor, som föra “genomgåen-

W i Weat Virginia gruvorna. .I>et är vijca tanken på bristen i h^rnmot. 
i sanning ett generöst pris. I India- Tung var tiggarens vandring från 
na och Illinois, där kolbrytning är gård tU1 gård, och de mänga hårda 
betydligt »vårar© an i West \ irginia. ult|en träffade det tryckta sinnet »om DR. BRANDSONde" tåg från England till fastlandet 

och vice versa.
voro gnivå*»rn» föro kriget gl»d»; p,sksUngar. men det var att knyta 

flver alt »ålja kol å brytning»plataen naven , fickan och — taga emot. »å- 
(ör 95 cents per ton

Dock hade nog också hans stu- i 
dier Bland Franska Bönder, aamman- \ . .„d förljuvade» av »taten. i  ̂tT^ ÄT S' I Kantaratlmmar frAn 2  __________v

kunna trafikeras av motorfordon eftermiddag»
BoeUdsteief.: A 7067

Slutligen hågrar i LÄKARE
Kontor: 701 Llndsay Bulldlng

Ett pris på vy livets nödtorft som onda ord.
81 25 ansågs ganska bra och $1 75 per Och en stor dag var det förvisso då slag. 

f:»r. mor eller syskon återkommo till 
Sodas gruvarbetarnas avlöningar hemmet. Då granskades de mödo- 

hojta till nuvarande skala, bestämde saml förvärvade förråden, och den 
Förenta Staternas regering kolpris^r- >ackl^da stoltheten kom åter till he- 
r.a Gruvågarna i Indiana och llli-

I sistnämnda bok levde ännu hans 
Men tiderna förändras och vi med gamla bonderadikalism.

skönlitterära böckerna är däremot 
denna nästan helt borta. Tonen mot 
fonderna är starkt kritisk. 
osymjAtisk är den icke.

Nu framtog» handkvarnen och arbetslösa hava en del behövande den fria, tvivlande hållnnig Strind 
formaides 1111 mjöl, vilket *dry självmant tagit Initiativet till Insam- berg i socialt avseende nu intager ur

A 7121de båda Problemet om kanaltunneln kom
mer förr eller senare att lösas ur re- j ^ 
na trafikhänsyn, hänsynen till vad

ton utomordentligt bra.

dem! En tidsbild från 1922 visar att 
bondens härbre tål mången åderlåt
ning. Förutom insamlingen till de

Kootorot»! : A 8669 Boete<l»t*l : BV Jeha SSfden ökade trafiken, gods- och passa- Dr. T. Glen. Hamilton____ Men ■ ■■ ■ pp
Tvärtom är Kerartrafiken mellan länderna kräver.

; Och speciellt skall hänsynen till Eng
lands militära isolering genom sitt 
lage som ö icke längre spela någon • 2id—21* S 

Flygmaskiner och luftskepp ha- 
upphävt denna isolering. England 

| kan 1 framtiden lika lätt angripas ge
nom luften, som det själv på »amma 
väg kan angripa sina motståndare.

LÄKAREnois gjorde då på från 82 -V till 12 65
reet Bldg., Wtaalfwg. Msa.

pw loo mer pAngir. ka de nAtomm glde.$ m„, förmald» agn»r och ling och dett» med gott reenltat. En »rtUtislt synpunkt narmait en för-
mån. Ännu i den ohöljt brutala teck
ningen av betjänten 1 Fröken Julie XÄ 
(1888) finns denna fria artistiska 
ståndpunkt kvar. Men då Strindberg

roll
gjort « fredstid. För nutidens nödlidande torde | familjeförsörjare från en grannkom 

Gruvarbetarna ha ett skål. varför produkten av dessa ingredienser te mun bar eåWee på en vecka insam-
de kämpa ozcot löneredukuoner. nåm- Lig foga inbjudande, men for fomti lat livsförnödenheter till en sådan
ligen att då en löneakala år bestämd. d»ns folk. vilka ej ens till namnet mängd, att det blev två hästlass. Men 1889—90, hemkommen till Stockholms j
mititie denna gåJla för ea viss tid. kände vetemjöl, var det en fäst mål tid. det är klart att ransonerna komma att , ekargård, skrev I Havsbandet, hade
oavsett av vad gruvägaren får för sm. Dock dugde det ej att frossa, ty nå- minskas. En bonde' yttrade hlrom hans P*rtitagande mot underklassen

, blivit så starkt att han ej längre för- 
fjArr»' d.gen: -Ja. hutlll. h»r J»g | iklldrm del, repre.e„u.=,et

arbetarnas avlöning och priset på kol j Mor delade brödet, ej efter hjärtats fjårdIngen som mått åt de hjålpbebö-; aji^digt sannolikt, 
måste stå i något så aår proportio- i tycke, utan med taak

bark
Kon ter: 461 Zajå BeUSlng; Tel.: A »HL 
B«sM4: 44 AU*vey Av».; TeL: B »ISA

DR.M.B. HALLD0RS0N
Det rapporteras, att Japanska rege

ringen är beredd att utgiva 280 miljö- 
dollars på sin flotta. Man kan 

förvånas över att det lilla örikets fat
tiga befolkning kan göra sådana upp
offringar.

SPECIALITET: LUNGSJUKDOMAR

r: 11 Ull lt tis.: « Ull • mlDetta år ej rättvist, ty gruv _ s«a »körd hägrade långtkol
det

på framtiden. vande, men hädanefter ser jag mig ; * Kort därefter kom den stora krisen. 
► Under den långa och hårda kampen

Gynna våra annonsörer.;
eirilgt fOchtlUXU DM eed» bete- j Deaaa framtid, »om sj änder denn» nödsakad att anrlnda kappen*.

I

i

SVENSKA CAN AD A-TIDNINGEN, Winnipeg. Man., Torsdagen den 22 Juni, 1922.2

Dr. S. C. Peterson
SPECIALIST 1 Hud-, Köns-, Urte 

och Veneriska sjukdomar.
401 McARTHUR BLDG.,

211 Portage A ve. 
Kontorstid: 10—12; 3—5; 7—4. 

Telefon: A 4166

DANSKA WIENERBRÖD
och

Gott Kaffe
Wienerbröden aro tillagade 

efter Hr Klittenge berömda 
recept

Gör os* ett beeök! 
ke Cream, Té, Frenrh Pastry

vhc Cbocolatc Sbop
268 Portage Areaee 
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